
UCHWAŁA NR XVI/101/25 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 10 kwietnia 2025 roku 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku mieszkańców Osiedla Jana Kochanowskiego z dnia 10 kwietnia 2025 roku / data 
wpływu do Urzędu/, dotyczącego zwołania zebrania osiedlowego celem wyboru władz osiedlowych tj. 
Przewodniczącego Osiedla, Zarządu Osiedla, Komisji Rewizyjnej oraz po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, Rada Miejska uznaje wniosek za bezzasadny z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim do powiadomienia osoby 
wyznaczonej do kontaktu o sposobie załatwienia wniosku poprzez przekazanie odpisu uchwały wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                             
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Marcin Dunajski 

 

Id: DDAB0E19-A776-48A1-83BE-6931C058153F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 10 kwietnia 2025 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kowalewie 
Pomorskim wpłynął wniosek mieszkańców Osiedla Jana Kochanowskiego, dotyczący zwołania 
zebrania osiedlowego celem wyboru władz osiedlowych tj. Przewodniczącego Osiedla, Zarządu 
Osiedla oraz Komisji Rewizyjnej. 

Zgodnie z art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940 ) Rada Gminy 
rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje 
składane przez obywateli; w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Pismem z dnia 15 kwietnia 2025 roku Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowalewie 
Pomorskim przekazał wniosek do Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem zajęcia stanowiska 
przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.  
Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji pismem z dnia 15 kwietnia 2025 roku zwróciła 
się do Radcy Prawnego celem uzyskania opinii prawnej co do procedury rozpatrzenia wniosku 
umożliwiającej zajęcie stanowiska przez Komisje Skarg, Wniosków i Petycji. Radca Prawny 
Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim wydał opinię: 
„Zgodnie z zapisami statutu samorządu osiedlowego stanowiącego załącznik nr 26 do uchwały nr VII/38/24 
RM z dnia 26 września 2024r. 
Par.15 Ust.1 Pierwszy termin wyborów określa RM w formie uchwały. 
Par.15. ust. 3 Drugi termin wyborów wyznacza Burmistrz w formie obwieszczenia. 
Par.31 ust. 1 w przypadku gdy nie zostanie wybrany kandydat w terminach z par. 15. Obowiązki 
Przewodniczącego sprawuje dotychczasowy Przewodniczący, chyba, że zostanie on odwołany przez zebranie 
wiejskie lub sam ustąpi par.32 i dopiero wówczas RM będzie miała prawo zwołać zebranie mieszkańców w 
celu wyboru nowego przewodniczącego. 
Wobec powyższego, nie jest możliwe zwołanie kolejnego zebrania w celu wyboru przewodniczącego, 
ponieważ brak jest takich zapisów, jeśli wcześniej zebranie było zwoływane zgodnie z par. 15 statutu.”  
 Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji pismem z dnia 15 kwietnia 2025 roku 
zwróciła się do Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie z prośbą o spowodowanie przygotowania 
i przedstawienia informacji, oraz zajęcie stanowiska w sprawie będącej przedmiotem wniosku 
umożliwiających zajęcie stanowiska przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
 Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie pismem z dnia 17 kwietnia 2025 roku złożył do 
Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stosowną informację: 
„W odpowiedzi na pismo Nr BRM.1510.1.2.2025 z dnia 15.04.2025r. poniżej przedstawiam stanowisko w 
sprawie wniosku mieszkańców Osiedla Jana Kochanowskiego, dotyczącego zwołania zebrania w celu 
wyboru władz osiedla. 

Zgodnie z zapisami statutu samorządu osiedlowego stanowiącego załącznik nr 26 uchwały nr 
VII/38/24 z dnia 26 września 2024r. zasady zwołania zebrania wiejskiego w celu wyboru Przewodniczącego, 
członków Zarządu Osiedla i Komisji Rewizyjnej określone zostały w § 15 i § 31.1. 

W związku z powyższym, Uchwałą Rady Miejskiej Nr XI/68/24 z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
zarządzenia terminów przeprowadzenia wyborów sołtysów, członków rad sołeckich, członków komisji 
rewizyjnych oraz przewodniczących zarządów, członków zarządów oraz członków komisji rewizyjnych 
samorządów osiedlowych, zostało zwołane zebranie wyborcze samorządu osiedlowego na dzień 
19.02.2025r. na godz. 17:00 w Miejsko - Gminnym Ośrodku Kultury w Kowalewie Pomorskim. 
Obwieszczenie Burmistrza Miasta informujące o zebraniu wyborczym zostało zamieszczone w gablocie 
informacyjnej Osiedla Jana Kochanowskiego oraz na stronie Urzędu Miejskiego.  

 W dniu 19.02.2025r. na 455 uprawnionych do głosowania w zebraniu wzięło udział 13 
mieszkańców osiedla, co stanowi 2,86%. W związku z powyższym zebranie nie było władne do 
podejmowanie uchwał dotyczących wyboru władz samorządu osiedlowego. Poinformowano mieszkańców 
osiedla, że zgodnie ze statutem Samorządu Osiedla Jana Kochanowskiego termin drugiego zebrania 
wyborczego wyznacza Burmistrz Miasta w formie obwieszczenia. 

Id: DDAB0E19-A776-48A1-83BE-6931C058153F. Podpisany Strona 1



Burmistrz Miasta zwołał kolejne zebranie wyborcze na dzień 3 kwietnia 2025 na godzinę 17:00 w 
Miejsko - Gminnym Ośrodku Kultury w Kowalewie Pomorskim. Obwieszczenie Burmistrza Miasta 
informujące o kolejnym zebraniu wyborczym zostało zamieszczone w gablocie informacyjnej Osiedla Jana 
Kochanowskiego oraz na stronie Urzędu Miejskiego.  

Na drugim zebraniu wyborczym na 455 uprawnionych do głosowania w zebraniu wzięło udział 38 
mieszkańców osiedla, co stanowi 8,35%. W związku z powyższym zebranie ponownie nie było władne do 
podejmowania uchwał dotyczących wyboru władz samorządu osiedlowego. 

Zgodnie z § 31. ust 1. statutu samorządu osiedlowego, Burmistrz Miasta, Zarządzeniem Nr 38/2025 
z dnia 4 kwietnia 2025r. powołał do pełnienia funkcji Przewodniczącego Samorządu Osiedlowego Osiedle 
Jana Kochanowskiego Pana Stanisława Kaznowskiego, do czasu przeprowadzenia kolejnych wyborów na 
następną kadencję 2029-2034.  
Wobec powyższego, nie jest możliwe zwołanie kolejnego zebrania w celu wyboru władz Osiedla 
Jana Kochanowskiego, ponieważ brak jest takich zapisów w statucie jeśli wcześniejsze zebrania 
były zwołane zgodnie z paragrafem 15 statutu." 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 maja 2025 r. zapoznała się z treścią 
wniosku i w oparciu o aktualnie obowiązujące przepisy i złożone wyjaśnienia uznała wniosek za 
bezzasadny.  

Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji dotyczące rozpatrzenia wniosku. Uwzględniając powyższe wniosek uznaje się za 
bezzasadny. 
Pouczenie: wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo 
wniesienia skargi (art. 246 § 1 k.p.a.). 
 
 

Id: DDAB0E19-A776-48A1-83BE-6931C058153F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/101/25 RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


